FORMATURA E AS FESTIVIDADES DE ENCERRAMENTO DO ANO LETIVO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, a favor das empresas B G 
CORADINI COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 38.284.597/0001-16 e CLARA LICITACOES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 59.067.333/0001-80, no valor global de R$ 3.184,06 (três mil cento e oitenta 
e quatro reais e seis centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS DE USO PERMANENTEPARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a favor da 
empresa FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.204.948/0001-52, no valor 
global de R$ 15.640,00 (quinze mil seiscentos e quarenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de agosto de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE SELADORA 
AUTOMÁTICA PARA O SETOR DE ESTERILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a favor da empresa FENIXMED 
COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.595.915/0001-00, no valor global de R$ 3.750,00 (três mil 
setecentos e cinquenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de agosto de 2025.

[...]

o n.º 10.696.551/0001-95, HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 35.997.345/0001-46 e REDALMUS COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.347.244/0001-00, no valor global de R$ 10.051,74 (dez mil cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, 
daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

[...]

em Revisão em garantia de 30.000 km, em veículo NISSAN FRONTIER TURBO, placa SG M4155, e aquisição de material necessário para esse 
fim., a favor da(s) empresa(s) LAGE E SCARABELI COMERCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 14.749.549/0007-83, no valor global de R$ 2.749,37 (dois mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos), face ao disposto 
no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.